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Enkel fråga ställd av Nujin Alacabek (V) till 

kommunstyrelsens ordförande Sara Heelge Vikmång (S) om 

privatiseringen av kommunens lokalvård  

 

Det före detta borgerliga styrets privatiseringsiver ledde inte bara dem till att 

privatisera förskolor och försöka lägga ner den kommunala hemtjänsten, utan man 

drev även i fjol igenom en privatisering av kommunens lokalvård. Detta var något 

som den dåvarande rödgröna oppositionen motsatte sig. Efter att upphandlingen 

nu genomförts verkar det bli två privata företag som tar över lokalvården, något 

som tidningen Mitti rapporterade om häromdan.  

 

I praktiken innebär detta att lokalvårdarna som städar i kommunens olika 

verksamheter får kraftigt försämrade arbetsvillkor. Fackförbundet Kommunal 

pekar på att det nya kollektivavtalet kommer leda till sämre OB, kortare semester 

och glapp i lön. Men kanske värst av allt är att nästan samtliga anställda som 

facket varit i kontakt med nu får delade turer, vilket innebär att deras arbetstid 

delas upp i ett morgonpass och kvällspass, inte sällan i olika verksamheter. Det 

har också funnits ett värde i att städpersonal är synlig i verksamheten under 

dagtid, vilket nu tappas. Vidare verkar det inte heller finnas någon lösning på hur 

personalen ska transportera sig mellan de olika verksamhetslokalerna som ska 

städas på kvällstid. 

 

Det här är en reell och allvarlig försämring av arbetsvillkor för kommunens 

lokalvårdare – till den grad att många anställda vägrar gå över till de privata 

företagen. Facket har kallat upphandlingen för ett misstag och menar att 

kommunen brustit i utredningsarbetet. Värt att notera är att Vänsterpartiet 

tillsammans med Socialdemokraterna och Miljöpartiet motsatte sig beslutet och 

gick fram med ett gemensamt förslag för att stoppa det.  

 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor:  

- Anser du fortfarande att privatiseringen innebär kraftiga försämringar för 

lokalvårdarna, som kommunen har varit arbetsgivare för fram tills nu? 

- Kommer du att verka för att lokalvårdarna kan stanna hos kommunen och 

behålla sina nuvarande arbetsvillkor? 

 



Nujin Alacabek (V) 


